



ZARZĄDZENIE Nr 60/2020
PIERWSZEGO PREZESA SĄDU NAJWYŻSZEGO

z dnia 29 maja 2020 r.

w sprawie zwołania Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Najwyższego
na dzień 12 czerwca 2020 r.

Na podstawie art. 14 § 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Sądzie Najwyższym (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 825 ze zm.) w zw. z § 25 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 marca 2018 r. – Regulamin Sądu Najwyższego (Dz.U. z 2018 r., poz. 660 ze zm.), zarządzam, co następuje:

§ 1.

W związku ze złożeniem w dniu 12 maja 2020 r. przez grupę sędziów Sądu Najwyższego wniosku o zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Najwyższego w celu:

- 1) przeprowadzenia dyskusji i podjęcia uchwały dotyczącej sposobu procedowania w przedmiocie wyborów kandydatów na stanowisko Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego po upływie kadencji Pierwszej Prezes Sądu Najwyższego Małgorzaty Gersdorf w zakresie nieuregulowanym przepisami prawa, w tym zawierającej wnioski o zwrócenie się do stosownych organów o podjęcie zmian legislacyjnych,
 - 2) przeprowadzenia dyskusji i podjęcia uchwały w sprawie sposobu zarządzania Sądem Najwyższym po upływie kadencji Pierwszej Prezes Sądu Najwyższego Małgorzaty Gersdorf oraz przedłużającym się stanem epidemii,
- zwołuję Zgromadzenie Ogólne Sędziów Sądu Najwyższego (dalej jako: „Zgromadzenie Ogólne”) na dzień 12 czerwca 2020 r. godz. 11.00 w siedzibie Sądu Najwyższego.

§ 2.

Porządek dzienny Zgromadzenia Ogólnego obejmuje sprawy wskazane we wniosku, o którym mowa w § 1 oraz wolne wnioski.

§ 3.

1. Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dla życia i zdrowia sędziów Sądu Najwyższego oraz pracowników właściwych jednostek organizacyjnych Sądu Najwyższego, zgromadzenie odbędzie się w następujących salach:
 - 1) w sali rozpraw „A”, w której przebywają sędziowie Sądu Najwyższego, którzy nie później niż w dniu 10 czerwca 2020 r. zgłoszą obecność w sali rozpraw „A”, z uwzględnieniem liczby dostępnych miejsc umożliwiających zachowanie bezpieczeństwa w związku ze stanem epidemii, nie więcej jednak niż 50 osób łącznie z Przewodniczącym Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Najwyższego, Prezesami Sądu Najwyższego kierującymi pracami Izb, o ile zadeklarują oni obecność w sali rozpraw „A”, protokolanta oraz komisji skrutacyjnej; jeżeli liczba zgłoszeń przekracza liczbę dostępnych miejsc, o pierwszeństwie decyduje kolejność alfabetyczna nazwisk Sędziów Sądu Najwyższego, przy zachowaniu proporcjonalnej reprezentacji poszczególnych Izb,
 - 2) w sali rozpraw „B”, w której przebywają sędziowie Sądu Najwyższego orzekający w Izbie Dyscyplinarnej,
 - 3) w sali rozpraw „C”, w której przebywają sędziowie Sądu Najwyższego orzekający w Izbie Karnej,
 - 4) w sali rozpraw „D”, w której przebywają sędziowie Sądu Najwyższego orzekający w Izbie Pracy i Ubezpieczeń Społecznych,
 - 5) w sali rozpraw „E”, w której przebywają sędziowie Sądu Najwyższego orzekający w Izbie Cywilnej,
 - 6) w sali rozpraw „F”, w której przebywają sędziowie Sądu Najwyższego orzekający w Izbie Kontroli Nadzwyczajnej i Spraw Publicznych,
 - 7) w sali rozpraw „G” oraz sala boczna (narađ) przy sali rozpraw „A”, które pełnią funkcję sal rezerwowych, w szczególności w razie konieczności zapewnienia izolacji z uwagi na stan zdrowia sędziego Sądu Najwyższego lub innych osób.
2. Na wniosek sędziego Sądu Najwyższego zgłoszony nie później niż w dniu 10 czerwca 2020 r., może on brać udział w posiedzeniu w innej sali rozpraw niż przypisana według zasad określonych w ust. 1, o ile nie stwarza to zagrożenia dla prawidłowego przebiegu posiedzenia oraz nie powoduje zwiększenia zagrożenia dla bezpieczeństwa życia i zdrowia sędziów Sądu Najwyższego oraz pracowników właściwych jednostek organizacyjnych Sądu

Najwyższego.

§ 4.

1. Zobowiązuję odpowiednie jednostki organizacyjne Kancelarii Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego do niezwłocznego podjęcia niezbędnych czynności w celu zapewnienia:
 - 1) prawidłowego przebiegu Zgromadzenia Ogólnego;
 - 2) bezpieczeństwa oraz ochrony życia i zdrowia sędziów Sądu Najwyższego oraz pracowników właściwych jednostek organizacyjnych w związku z przygotowaniem oraz w trakcie Zgromadzenia Ogólnego- przez stworzenie odpowiednich warunków technicznych, właściwe przygotowanie gmachu Sądu Najwyższego, a także zapewnienie koniecznych środków ochrony przed epidemią i zagrożeniem epidemicznym, a w szczególności zapewnienie maseczek ochronnych, środków odkażających, rękawiczek, przyłbic, okularów lub gogli, środków do dezynfekcji rąk, ewentualnie innych niezbędnych środków, w celu umożliwienia bezpiecznego zwołania i przeprowadzenia Zgromadzenia Ogólnego.
2. W czasie trwania Zgromadzenia dyżur będzie pełnić lekarz w Ambulatorium (pokój nr - 1W20).
3. Plan zabezpieczeń realizacji obowiązków, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 5.

1. W § 2 Zarządzenia Nr 44/2020 Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie zdalnego pomiaru temperatury ciała osób wchodzących do Kompleksu Urbanistycznego Wymiaru Sprawiedliwości z siedzibą Sądu Najwyższego w Warszawie pl. Krasińskich 2/4/6 po ust. 1b dodaje się ust. 1c – 1d w brzmieniu:

„1c. Zakaz wstępu, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy sędziego Sądu Najwyższego biorącego udział w Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Sądu Najwyższego, zwołanego Zarządzeniem Nr 60/2020 Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego z dnia 29 maja 2020 r.

1d. Jeżeli pomiar temperatury u sędziego Sądu Najwyższego w dniu 12 czerwca 2020 r. przekroczy wartość, o której mowa w ust. 1 zarządzenia wymienionego w ust. 1, sędziemu temu zapewnia się warunki izolowanego udziału w Zgromadzeniu Ogólnym zwołanym na ten dzień z zachowaniem koniecznych zasad ochrony przed ryzykiem zakażenia SARS-CoV- 2 przy uwzględnieniu bezpieczeństwa innych sędziów

oraz pracowników przebywających na terenie KUWS."

§ 6.

Zobowiązuję sędziów Sądu Najwyższego do niezwłocznego powiadomienia o okolicznościach mogących utrudnić udział w Zgromadzeniu Ogólnym w celu ewentualnego wyeliminowania tych okoliczności bez zbędnej zwłoki, a także o usprawiedliwionej niemożności udziału w Zgromadzeniu Ogólnym.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



dr hab. Małgorzata Manowska

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 60/2020
Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego z
dnia 29 maja 2020 r.

PLAN ZABEZPIECZEŃ

uwzględniający bezpieczeństwo Sędziów Sądu Najwyższego uczestniczących
w Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Sądu Najwyższego zwołanym na dzień 12 czerwca
2020 r. w związku z ogłoszonym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii.

1. Sędziowie przyjeżdżający spoza Warszawy będą mogli być odebrani z dworców kolejowych - transportem samochodowym Sądu Najwyższego, przy czym o dniu i godzinie przyjazdu sędzia winien poinformować Kierownika Sekretariatu Izby - który będzie odpowiedzialny za przekazanie tej informacji do Zespołu ds. Transportu.
2. Sędziowie, którzy przyjadą własnym środkiem transportu, a którzy nie mają zapewnionych miejsc parkingowych należących do Sądu Najwyższego, są proszeni o wjazd na parking miejski, pobranie biletu i uiszczenie opłaty parkingowej. Sędziowie będą mogli następnie bilet ten rozliczyć w Biurze Finansowym, otrzymując zwrot poniesionych kosztów za parkowanie.
3. Sędziowie wchodzący do budynku Sądu zgodnie z Zarządzeniem Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego Nr 44/2020 z dnia 10 kwietnia 2020 r. będą poddani zdalnemu (bezdotykowemu) pomiarowi temperatury ciała. W przypadku, gdy pomiar temperatury u danego sędziego wykaże wartość powyżej 37,5 °C, Sąd Najwyższy zapewni temu sędziemu warunki izolowanego udziału w Zgromadzeniu Ogólnym.
4. Przy przybyciu do Sądu Najwyższego Kierownicy Sekretariatów Izb przekażą Sędziom jednorazowe maseczki, przyłbice, jednorazowe rękawiczki, a następnie pod opieką Kierownika Sekretariatu zejdą do sal rozpraw w następujący sposób:
 - 1) sędziowie orzekający w Izbie Cywilnej ze swoich gabinetów zejdą klatką schodową oznaczoną Nr 3 (od strony Pomnika Powstania Warszawskiego) i głównym wejściem wejdą do sali rozpraw „E”;

- 2) sędziowie Izby Dyscyplinarnej ze swoich gabinetów wejdą klatką schodową oznaczoną Nr 2 (przy wejściu do Biura Kadr) i przez salę narad wejdą do sali rozpraw „B”;
 - 3) sędziowie orzekający w Izbie Karnej ze swoich gabinetów zejną klatką schodową oznaczoną Nr 2 (przy wejściu do Biura Kadr) i przez salę narad wejdą do sali rozpraw „C”;
 - 4) sędziowie orzekający w Izbie Kontroli Nadzwyczajnej i Spraw Publicznych - ze swoich gabinetów wejdą główną (szklaną) klatką schodową i głównym wejściem wejdą do sali rozpraw „F”;
 - 5) sędziowie orzekający w Izbie Pracy i Ubezpieczeń Społecznych ze swoich gabinetów wejdą klatką schodową oznaczoną Nr 4 - przy Sądzie Apelacyjnym i głównym wejściem wejdą do sali rozpraw „D”.
5. W każdej sali przy wejściu będzie pojemnik z płynem dezynfekującym. Listy do podpisu będą znajdowały się w każdej Sali. Obok list będą znajdowały się jednorazowe długopisy.
 6. Podczas Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Najwyższego na salach rozpraw zapewnione będzie połączenie audiowizualne za pośrednictwem programu Skype, w wersji wykupionej specjalnie dla Sądu Najwyższego, a jego sygnał nie wydostanie się poza budynek Sądu. Całym systemem będzie zarządzać Biuro Informatyki.
 7. Na każdej z sal będzie znajdował się telewizor, z podłączonym laptopem i kamerą.
 8. Na sali „A”, w której będzie przebywał Przewodniczący Zgromadzenia, na telewizorze będzie podgląd na wszystkie sale jednocześnie.
 9. Na pozostałych salach podgląd będzie z tej sali, w której - w tym czasie Przewodniczący Zgromadzenia udzieli głosu. Wówczas osoba, której Przewodniczący Zgromadzenia udzieli głosu, będzie zobowiązana podejść za mównicę, z uwagi na optymalny poziom głośności.
 10. W razie zarządzenia głosowania tajnego członkowie komisji skrutacyjnej będą wchodzić do poszczególnych sal z urną wyborczą, aby Sędziowie mogli wrzucić do niej karty do głosowania.
 11. W czasie zarządzonych przerw podczas Zgromadzenia Sędziowie mogą pozostać

w salach, ewentualnie mogą z nich wyjść do swoich gabinetów przy zachowaniu odpowiednich środków ostrożności.

12. Sąd Najwyższy zapewnia warunki eliminujące ryzyko związane z ewentualnymi zagrożeniami.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a series of fluid, connected loops and strokes, positioned to the right of the numbered list item.